
KZ12_F00025 Smlouva o výpůjčce movité vécl - zdravotnického prostředku

sıvıLouvA o vÝPůJčcE
uzavřená dle občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů

SYSMEX CZ s.r.o.
zastoupená: MUDr. Kristiánem Flekem, jednatelem
se sídlem: Elgartova 683/4. 614 00 Brno - Husovice
IČ: 277 52 356
DIČ: 0227752356
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně` oddíl C, vložka 56576
(dale jen „půjčitel")

Krajská zdravotníı a. s.
se sídlem: Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem
zastoupená: Ing. Petrem FialouI generálním ředitelem
IC: 254 88 627
DIČ: CZ25488627
zapsaná v obchodním rejstříku vedeněm Krajským soudem v Ústí nad LabemI oddíl B. vložka 1550
(dále jen I.vypůjł.titel")

uzavírají tuto smlouvu:
čı. 1

Předmět smlouvy

1. Půjčitel na základě této smlouvy přenechává vypůjčiteli do bezplatného užívání předmět výpůjčky:
Hematologlcký analyzátor XN-1000 RET včetně příslušenství v hodnotě
DPH a vypůjčitel ji přebírá.

2. Předmět výpůjčky půjčitel vypůjčuje pro potřeby Krajské zdravotní` a.s. - Nemocnice Most, o.z.I
Oddělení laboratorního komplementu

3. Půjčitel se zavazuje předat tuto věc/tyto věci vypůjčiteli nejpozději do 2 měsíců od podpisu
smlouvy.

čı. 2
Vrácení věci

1. Smlouva o výpůjčce se sjednává na dobu určitouI a to na dobu 5 let od data podpisu smlouvy.

2. Vypůjčitel se zavazuje vypůjčenou věc půjčiteli vrátit, jakmile ji nebude potřebovat, nejpozději vsak
do doby sjednané v odst. 1.

3. Smlouva o výpůjčce se automaticky prodlužuje o 1 rok, pokud některá ze smluvních stran 4 týdny
před uplynutím sjednané doby nesdělí druhe smluvní straně. že na dalsim trvání smlouvy nemá
zájem.

4. Vypůjčitel není oprávněn poskytnutou věc přenechat k užívání třetí osobě.

5. Půjčitel může požadovat vrácení véci ipřed skoněenlm stanovené doby. jestliže vypůjčitel věc
neužívá řádně nebo jestliže ji užívá v rozporu s účelem, kterému slouží. Právo žádat předčasně
vrácení věci má půjčitei i v případěI že věc byla přenechána k užívání třetí osobě.

6. Vypůjčitel se zavazuje vrátit půjčiteli vypůjčenou věc ve stavu odpovídajícím obvyklému užívání.

čı. 3.
užívání všcı

Účinnost od: Garant: Uvolnil: Schválll: Distribuce Verze: Strana
20.7.2017 NRLZ VKK GR KZ Intranet 7 1 z 3



KZ12_F00028 Smlouva o výpůjčce movitá věcí - zdravotnldtěho prostředku

1. Vypůjčitel podpisem této smlouvy potvrzuje. že převzal od půjčitele předmět smlouvy ve stavu
způsobilěm k obvyklěmu užívání a zavazuje se ho řádně užívat v souladu s účelem. ke kterěmu je
určen, a chránit před odcizením, poškozením a znehodnocením. Odpovídá za škodu způsobenou
půjčiteli nesplněním této povinnosti. Je povinen předmět výpůjčky pojistit.

Vypůjčitel hradí běžně náklady spojená s užíváním věci i obvykle náklady na její zachování.

Veškerě reklamace vad předmětu výpůjčky je vypůjčitel povinen neprodleně oznámit půjčiteli.
který dál zajistí vyřízení reklamace apod.

Vypůjčitel je povinen umožnit půjčiteli přístup kpředmětu smlouvy za účelem kontroly jeho
technického stavu a za účelem provádění inventarizace.

Půjčitel provede případný servis (opravy), periodická kontroly nařízeně výrobcem. kalibracef.
validace". odbornou údržbu (zejmena periodická bezpečnostně technické kontroly) dle zákona
č.268/2014 Sb.. o zdravotnických prostředcích a o změně zákona č. 634/2004 Sb.. o správních
poplatcích. ve znění pozdějších předpisů, kontroly elektrické bezpečnosti (elektrorevize) dle platně
ČSN. revize dle § 67 a násl. z. č. 288/2014 Sb.. ve znění pozdějších předpisů. a v případě
zařízení se zdroji ion. záření i ZDS dle z. č. 18/1997. v posledním znění. v průběhu výpůjčky na
svě náklady. Vypůjčitel se zavazuje. v případě poškození předmětu smlouvy vypůjčitelem. hradit
veškerě náklady spojeně s jeho údržbou a opravami. `

Vypůjčitel se zavazuje hradit vlastní náklady spojené s provozem předmětu výpůjčky. Za tím
účelem je půjčitel povinen dodat vypůjčiteli ceník spotřebního materiálu zavazuje se garantovat
ceny v ceníku uvedené po celou dobu výpůjčky. nebude - Ii dohodnuto mezi smluvními stranami
jinak.

Půjčitel se zavazuje seznámit zdravotnický personál a určeněho pracovníka odboru obslužných
klinických činností vypůjčitele s návodem k použití. který je nutno při užívání věci dodržovat. ise
všemi zvláštnostmi. která je třeba dodržovat při užívání teto věci oproti obecně známým
pravidlům. Vypůjčitel je povinen uvedený předmět výpůjčky užívat vsouladu s návodem kjeho
obsluze. Není - Ii návod dostačující. je půjčitel povinen seznámit zaměstnance vypůjčitele
s obsluhou předmětu výpůjčky. O tomto seznámení vystaví půjčitel protokol o proškolení.

Půjčitel se zavazuje dodat veškeré doklady. které jsou potřebná pro používání předmětu výpůjčky
(event. kterě jsou vypůjčitelem požadovány pro připojení do IT infrastruktury. NIS. PACS apod.)
a které osvědčují technická požadavky na zdravotnické prostředky. jako např. návod k použití
v českěm jazyce (i v elektronická podobě na CD/DVD). příslušné certifikáty. atesty osvědčující. že
přístroj je vyroben v souladu s platnými bezpečnostními normami a ČSN. kopii prohlášení o shodě
CE declaration) a další dle zákona 268/2014 Sb.. ve znění pozdějších předpisů a nařízení vlády
R č. 54/2015 Sb. ve znění pozdějších předpisů. v případě zařízení se zdroji ion. záření

idokumentaci dle z. č. 18/1997 Sb. a prováděcích předpisů zejmena vyhl. č. 307/2002
v posledním znění.

Půjčitel se zavazuje na svě náklady připojit předmět výpůjčky do laboratorního informačního
systěmu (LIS) vypůjčitele. Půjčitel je povinen v průběhu výpůjčky na svě náklady měnit konfiguraci
připojení do LIS dle požadavků vypůjčitele. Požadavek na připojení do LIS a změny v konfiguraci
je nutno řešit přes HelpDesk Odboru informačních technologií (email: MM. tel.
477115270).

čı. 4
Odpovědnost za škodu

V případě zničení. ztráty či poškození věci se odpovědnost vypůjčitele posuzuje podle obecných
ustanovení o odpovědnosti za škodu. Za nadměrně opotřebení věci odpovídá vypůjčitel jako
za poškození.

Půjčitel prohlašuje, že věc nemá žádné skrytě vady. Pakliže by se během užívání vyskytly
anásledkem taková vady došlo ke škodě. odpovídá zani půjčitel vypůjčiteli dle obecných
ustanovení o odpovědnosti za škodu.

Účinnost od: Garant: Uvolnll: Schválll: Distribuce Verze: Strana
20.7.2017 NRLZ VKK GR KZ Intranet 7 2 z 3



KZ12_F00020 Smlouva o výpůjčce movitě věcí - zdravotnidšěho prostředku

3. Půjčitel prohlašuje` že před podpisem těto smlouvy, předmět výpůjčky nepředal vypůjčiteli ani po
domluvě sjeho kontaktní osobou, resp. že ho neumístil na oddělení dle čI. 1 odst. 2 smlouvy.
Vypůjčitel (ani jeho kontaktní osoba dle či. 1 odst. 2) není oprávněn předmět výpůjčky do doby
podpisu smlouvy převzít. Smluvní strany si jsou vědomy toho, že bude - li předmět výpůjčky
umístěn u vypůjčitele na oddělení před podpisem teto smlouvy, není případná odpovědnost za
škodu vzniklá v souvislosti s použitím předmětu výpůjčky kryta pojištěním z odpovědnosti
vypůjčitele a půjčitel se zavazuje k náhradě škody takto vzniklé.

ČI. 5
Závěrečná ustanovení

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

Bez ohledu na výše uvedeně, v případě, že hodnota předmětu smlouvy přesahuje 50 000 Kč
bez daně z přidaně hodnoty, a na smlouvu se nevztahuje některá z dalších výjimek uvedených
v§ 3 odst. 2 zákona č. 340I2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňovánl těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), nabývá tato smlouva
v souladu s § 6 tohoto zákona účinnosti nejdříve dnem uveřejnění.

Smluvní strany shodně prohlašují, že žádná ustanovení těto smlouvy (včetně všech jejích
příloh). nepředstavuje obchodní tajemství žádně smluvní strany podle § 504 zákona č. 89/2012
Sb., občanský zákoník a ani důvěrně infonrıace` a souhlasí s uveřejněním těto smlouvy v plněm
rozsahu.

Smluvní strany se dohodly. že v souladu s ustanovením § 5 odst. 2 zákona o registru smluv
zašle správci registru smluv elektronický obraz těto smlouvy a metadata vyžadovaná zákonem
o registru smluv Krajská zdravotníl a. s. ve lhůtě 14 dní od uzavření smlouvy.

V případě, že smlouva nebude uveřejněna prostřednictvím registru smluv ani v 15. den od jejího
uzavření, je oprávněna předat elektronický obraz smlouvy a metadata druhá smluvní strana tak,
aby smlouva byla poskytnuta správci registru smluv ve lhůtě uvedene v § 5 odst. 2 zákona
o registru smluv.

Plnění předmětu smlouvy před její účinností se považuje za plnění podle smlouvy a práva
a povinnosti z něj vzniklě se řídí touto smlouvou.

Smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž obdrží každý z účastníků po jednom.

Smluvní strany jsou oprávněny smlouvu vypovědět bez uvedeni důvodu s výpovědní lhůtou jeden
měsíc, která začíná běžet prvnim dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhě
smluvní straně.

Veškeré změny a doplňky lze platně sjednat pouze písemnou formou.

10. Pokud není vtěto smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní vztahy účastníků obecně platnými
předpisy, zejměna občanským zákoníkem v platném zněnl.

11. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla ujednána dle

VBmě dne VÚstl nad Labem

jejich pravě a svobodné vůle, určitě. vážně a srozumitelně na důkaz toho připojuji svá podpisy.

1 l -11- 2017

mhunmınrní
sønıáinr 3315
no: 13 :mna L
IC: 2mm?

;ıı` nič: Human?
pùjci tëı -..~. __ _ _ vypůjč
MUDr. Kristián Flek ' - Ing. Petr Fiala
Jednatel _ _ ' .- Generální ředitel

Účinnost od: Garant: Uvolnil: Schválil: Distnbuoe Verze: Strana
20.7.2017 NRLZ VKK GR KZ Intranet 7 3 z 3



K206_800016 Pravidla pro vznik VPN k zařízením v prostorách KZ

Pravidla pro vznik VPN k zařízením v prostorách KZ

Vzhledem kopakovaným žádostem o součinnost Odboru informačních technologií na zajištění
přístupu kdodaným technologiím (Modality. analyzátory. technologická zařlzení atd.) vznikla tato.
jednotná pravidla. popisující jediné možnosti. jak může externí dodavatel ziskat přístup kzařlzením
v prostorách Krajské zdravotní. a.s.

1. Preferovanou možností je vložení zařízení do domény jako standardní pracovni stanice nebo
server společnosti KZ. a.s. Pro toto je třeba splnit požadavky popsaná v dalším dokumentuı
nicméně mezi hlavní požadavky pro vložení patří:

a)
b)
C)
d)
e)

Operační systém Microsoft adows 7 PRO. 2008. 2012
Žádná aplikace nesmi pro běh vyžadovat administrátorské oprávnění
Uživatelé zařízení budou pracovat výhradně pod doměnovým účtem bez zvýšených
oprávnění
Zařízení nebude bránit aktualizacim operačního systému
Na zařizenl bude nainstalován antivirus společnosti KZ. a.s. (V tuto chvlli AVG)

Pro takto připojovane zařízení společnost Krajská zdravotní disponuje centrálním VPN řešením, které
zajistí vzdálený přístup ktomuto zařízení. Pro zajištění přístupu musí žadatel dodat následujícl
dokumenty ve fyzické vytištěné podobě:

e)

Žádost o VPN viz řízený dokument K206_FOOO15
Technická část žádosti o VPN viz. řízený dokument K206__F00016
Zadatel na vlastní náklady zajistí zřlzenl datové zásuvky Investičnlm požadavkem, viz
řízený dokument KZO4_F00031. pokud již zařlzenl neni k LAN připojeno
Souhlas primáře žádajíclho oddělení, že souhlasí s přístupem externího subjektu
k zařízení vjeho gesci. například u modality Radiologie. Součástí žádosti bude informace
o lokalitě zařízení. která bude obsahovat minimálně: Město. Budovu. Patro. Oddělení.
místnost a označení datové zásuvky.
Smlouva KZ a dodavatele. na základě které nám poskytují služby. pro které je VPN
přistup zapotřebí. nejčastěji Kupní nebo servisni smlouva

2. Pokud zařízení nesplňuje podmínky pro připojení do počítačové sítě KZ, a.s. a přesto je pro
servisní činnost požadován vzdálený přístup. nedisponuje KZ. a.s. žádnou centrální
technologií pro zajištění tohoto přístupu. Přesto žadatel po splnění těchto podmínek a předání
vytištěných těchto dokumentů může vzdálený přístup ziskat:

a) Žádost o VPN viz řízený dokument KZOS_FOOO15
b) Technická část žádosti o VPN viz. řlzený dokument K206_F00016
c) Žadatel na vlastni náklady zajistí zřízenl datové zásuvky Investičním požadavkem, viz

řízený dokument KZO4_F00031
d) Souhlas primáře žádajíclho oddělení. že souhlasí s přístupem externího subjektu

kzařízenl vjeho gesci. například u modality Radiologie. Součástí žádoslı' bude informace
o lokalitě zařízení. která bude obsahovat minimálně: Město. Budovu. Patro. Oddělení.
mlstnost a označení datové zásuvky.

e) Smlouva KZ a dodavatele. na základě které nám poskytují služby. pro které je VPN
přistup zapotřebl. nejčastěji Kupní nebo servisní smlouva

f) Dodavatel dodá vlastní hardware pro vzdálený přístup na bázi technologie Mikrotik
s minimálně 2 Ethemet porty a licencí L4 (napřlklad R3750)

g) Zařlzení je nadále ve vlastnictví dodavatele a KZ. a.s. negarantuje jeho dostupnost ani
opravy. pouze provede potřebnou konfiguraci

h) Ze zařízení v žádném případě nebude povolen přístup do veřejné sítě Internet
i) Není podporována technologie Site-to-Site VPN, tedy pro každou jednotlivou servisní

činnost musí dodavatel sestavit připojení k zařízení prostřednictvím PPTP spojení
j) Pokud zařízení vyžaduje přístup i kjiným zdrojům v KZ. a.s. například PACS. pro VPN

přístup musl být použit vyhrazený síťový adapter
k) Odbor informačních technologii negarantuje žádné SLA na ověřenl dostupnosti tohoto

zařízení. tedy v případě nahlášení. že zařlzenl je nedostupné reaguje na fyzické prověření
zařízení sohledem na personální možnosti. (Například vlokalitách mimo MNULI
nedisponuje LAN administrátorem a administrátor tedy může ověření provést až
s několika denním zpožděnlm).

Účinnost od: Garant: Uvolnil: SchváIII: Distribuce Verze: Strana:
15.1.2016 VOIT VKK GR KZ Intranet 1 1 z 1


	S30C-917112709351
	S30C-917112709352



